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Læge Vibeke Brix Christensen fra organisationen ”Læger uden grænse” blev budt velkommen 
af br. overmester Ole Lundberg, hvorefter Vibeke Brix Christensen, som er opvokset i Varde og 
efter endt studie i 1997 - har været narkoselæge på Amtssygehuset i Århus, og efterfølgende 
været ude med ”Læger uden grænser” 8 måneder i Sierra Leone - arbejder nu som børnelæge 
på Randers Centralsygehus - holdt et blændende foredrag om ”Læger uden Grænsers” 
arbejde. 

 
”Læger uden grænser” er en dansk privat 
nødhjælpsorganisation, hvor Vibeke Brix Christensen sidder i 
bestyrelsen. Formålsparagraf: At hjælpe mennesker i nød 
uanset farve, religion og politisk tilhørsforhold. Dette betyder, 
at de kan arbejde i hvilket som helst land, og samtidig 
forpligter de sig til at rapportere alt, hvad de observerer på de 
lokale steder hvor de arbejder og opholder sig, og kan fortælle 
om alt hvad de ser og som gør lokale forhold urimelige, 
politiske urimeligheder samt overgreb mod befolkningen m.v., 
dette kan de viderebringe til Christiansborg. 

De mennesker som arbejder for ”Læger uden grænser” herhjemme er frivillige uden løn, når 
man arbejder i udlandet får man en månedsløn på kr. 5.500,00  
Og man arbejder hårdt derude, hvor hjælpen ydes i døgnets 24 timers, som koster nogle 
menneskelige ressource med de primitive forhold der er, men de får til gengæld mange 
udfordringer og megen faglig viden, og glæden ved at give helbredelse og omsorg, hvilket de 
nødlidende er meget taknemmelige for. 
”Læger uden grænser” skal være i stand til - ja nærmest det grænseoverskridende på de 
lokale hospitaler, som eksempel har man her ikke blodbanker, men man filtrerer patientens 
eget blod for at give dette som transfusion til patienten igen, man kan få en patient som er 
behandlet forkert af en af deres egne medicinmænd – eksempel en dreng havde fået en 
behandling, hvorved både hård og hud var ætset  væk ind til det bare kranie – og hvor man så 
måtte transplantere hud fra benet op på hovedet – En lokal mand mistede sin kone og ufødte 
barn grundet konens barselsfeber, netop som de var kommet til hospitalet, manden kom 
senere tilbage og takkede fordi ”Du var ikke ligeglad” og sådan kan man vise eksempler på alle 
mulige måder.  
  
Vibeke Brix Christensen skal til april igen rejse ud med ”Læger uden grænser”  denne gang til 
Afghanistan. 
 
Til dette store arbejde som er både udfordrende – farefuldt – og menneskelig hårdt – hvor 
man opererer alle typer og på alle områder, både hvor der er regulær krig, borgerkrig, 
epidemier o.s.v.  
 
Man redder også mange mennesker i Afrika for Malaria med medicin for kun 8 kr., men glæden 
finder man ved faglig ekspertise og den taknemlighed der fås ved helbredelse og kærlig 
omsorg  – til dette arbejde har Odd Fellow Loge  90 Morten Børup doneret et beløb på kr. 
10.000,00  
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